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COMPROBANTE DE DISTRIBUCION INTERNA DE FONDOS

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Fermulario Interno:
Unidad Gastadora:

RUC/CI Responsable;
Nombre Responsable:
Monto Fondo Glohal:

Monto Fondo Interno:
Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

522-9999-0000

2022
754
2858

001 - DGAC PLANTA CENTRAL MATRIZ

1801409762

MAITA CASTILLO QRLANDO WILSON
80.00
80.00 -

APROBADO

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CiVIL - PLANTA CENTRAL

TESORERIA

Cta. Monetaria

Fecha de Pago

No. Transfer.

No. Pago CUR

FAF - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y QTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS

FISCALES

ANTICIPO VIATICOS A AMBATO SR, ORLANDO MAITA DEL 20 AL 21 OCTUBRE 2022

No. de Solicitud: 754 Fecha Solicitud: 17/10/2022
No. de Doc. Aprohacién: 754 Fecha Aprobacién: 17110/2022
No. de CUR Contable: 104475852
Clase de Fond F Clase d i No. CUR
ase de Fondo uente ase de Registro RUC/Cl Responsable Contable Pagado Monto Aprobado
FAF 002 FRC 1801409762 104479852 NO 80,00
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

i

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
Memorando Nro. DGAC-DISOP-2022-1700-M 14/10/2022
VIATICOS | x {  MOVILZACIONES | SUBSISTENCIAS ] ALIMENTACION {
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
MAITA CASTILLQ ORLANDO WILSON 1801409762 ESPECIALISTA DE INGENIERIA AEROPORTUARIA
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
AMBATO-TUNGURAHUA DIRECCION DE SEGURIDAD OPERACIONAL
FECHA SALIDA {dd-mm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm) | FECHA LLEGADA {dd-mm-aaaa) HORA LLEGADA {hh:mm)
20/10/2022 9:00 21/10/2022 16:30

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

iMgs. Orlando Maita e Ing. Johnny Chiluiza

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Mantener reunidn con personal de la FAE y el Municipic de Ambato para emitir permisos de altura dar capacitacién para la
proteccion de la superficie libre de obstaculos alrededopr deel aeropuerto Chachoan - Ambato

TIPO DE TRANSPORTE |  NOMBRE DE St LLEGADA
{Adreo, terrestre, maritimo, otros) TRANSPORTE RUTA dd-Fr::"l'-I:aaa P:-Ii'?xfn g d-l:rcnl-‘:aaa HORA hh:mm
TERRESTRE DGAC QUITO - AMBATO 20/10/2022 9:00 20/10/2022 12:00
TERRESTRE DGAC AMBATO - QUITO 21/10/2022 14H00 21/10/2022 16:30

: DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: NOQ. DE CUENTA:

Banco Rumifiahui AHORROS 8049016600
NOTA: Esta solicitud debera ser presentade para lo Autorizacidn, por lo menos 72 horas de
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE anticipacicn af cumplimiento de fas servicios institucionales, salve ef caso de gue por necesidad
institucional la Autoridad Nominadora autorice. * De na existir
disponibitided presupuestaria, tante fa solicitud coma la autorizocién quedardn insubsistentes.
* £l informe de Servicios Institucionales deberd p se deniro del término de 4 dias de
2. - cumpiido el servicia institucional. Estd
o o
_ :r) prohibido conceder servicios institucionales durante fos digs de descanso obligatorio con excepcidn
: = T il de las Miximns Autoridades o de coses excepcionales debidumente justificados por ia Mdxima
Ing %ﬂando Maita Msc [Autoridad o sir Defegado.
ESPECIALISTA DE INGENIERIA AEROPORTUARIA
FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA, O SU DELEGADO

Mgs Daniel Estévez

DIRECCION DE CERTIFICACION AERONAUTICA Y VIGILANCIA CONTINUA
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“5 & del Encuentro

Memorando Nro. DGAC-DSOP-2022-1738-M
Quito, D.M,, 21 de octnbre de 2022

PARA: Sr. Ing. Lauro Aquiles Vera Jimenez
Director de Ingenieria Aeroportnaria

ASUNTO: Autorizando comisidn de servicios al Ing. Johnny Chiluiza, para que se
traslade al aeropuerto Chachoan de Ambato los dfas 25 y 26 de octubre de
2022, junto con el Ing. Orlando Maita.

De mi consideracidn:

En alcance al memorando No. DGAC-DSOP-2022-1700-M de octubre 16 de 2022
suscrito por el Mgs. Daniel Estévez Director de Certificacidn Aerorndutica y Vigilancia
Continua y con base en el oficio Nro. FA-OCFD-2022-0350-O de octubre 19 de 2022,
suscrito por el Mayor Plto, Ave Carlos Rodriguez Mosguera OFICIAL COORDINADOR
FAE-DGAC, en el cue solicita la reprogramacién del desplazamiento de los Ingenieros
Orlando Maita y Johnny Chiluiza al aeropuerto Chachoan de Ambato gue tenia previsia
para salir el 20 y 21 de octubre de 2022, esta Direccién autoriza el cambio de fecha de la
comisién de servicios.

Par lo expuesto, solicito se digne disponer y autorizar al Ing. Johony Chiluiza servidor de

su Direccién para que se traslade al mencionado aeropuerto junto con el Ing. Orlando

Maita para gue maniengan reuniones con el personal del Gobierno Auténome
Descentralizado del Municipio de Ambato (GADMA) en lo que se refiere a la normativa -
de alturas de censtruccidn v la superficie Libre de obsticulos (SLO), los dias 25 y 26 de e
octubre de 2022 con el propésito de emmarcarse en las regulaciones emitidas por la

DGAC.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Carlos Daniel Estévez Ruiz
DIRECTOR DE CERTIFICACION AERONAUTICA Y VIGILANCIA
CONTINUA

Referencias:
- DGAC-DSGE-2022-8979-E

Direccion General de Aviacion Civil
i 3Ty AV 1O

K8 - Cocumenio firmada slacirdnicaments per Quioux
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&?’ # del Encuentro

Memorando Nro. DGAC-DSOP-2022-1700-M

Quito, D.M., 16 de octubre de 2022

PARA: Sr. Ing. Lauro Aquiles Vera Jimenez
Director de Ingenieria Aeroportuaria

ASUNTO: Autorizando comision de servicios al Ing. Johnny Chiluiza, para que se
traslade al aeropuerto Chachoan de Ambato los dias 20 y 21 de octubre de
2022, junto con el Ing. Orlando Maita.

De mi consideracion:

En atencidn al oficio No. Nro. FA-QCFD-2022-0333-0 de octubre 11 de 2022, suscrito
por ¢l Mayor Plto. Avc Carlos Rodriguez Mosquera QOFICIAL COORDINADOR
FAE-DGAC, y que tiene relacién al requerimiento presentado por el Gobierno Auténomeo
Descentralizado del Municipio de Ambato (GADMA), referente actualizar la normativa
de construccién alrededor del aerédromo “Chachodn™ de Ambato, por lo que solicito se
digne disponer y autorizar al Ing. Johnny Chiluiza servidor de su Direccidn para que se
traslade al mencionado aeropuerto Junto con el Ing. Orlando Maita para que mantengan
reuniones con el personal del Gobierno Auténomo Descentralizado del Municipio de
Ambato (GADMA) en lo que se refiere a [a normativa de alturas de construccion y la
superficie libre de obsticulos (SLO), los dias 20 y 21 de octubre de 2022 con el propdsito
de enmarcarse en las regulaciones emitidas por la DGAC;

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Carlos Daniel Estévez Ruiz
DIRECTOR DE CERTIFICACION AERONAUTICA Y VIGILANCIA
CONTINUA

Anexos:

¢fd-2022-0333-0_sol._autorizacion_participacidn_reunion_de_trabajo_ing._maita_aerddromo_seam.pdf

Copia:
Sr. Ing. Johnny Daniel Chiluiza Piedra
Asistente de Ingenieria Aeroportuaria

St. Mgs. Orlando Wilson Maita Castillo
Especialista en Ingenieria Aeroportuaria

Pireccidn General de Aviacidn Civil
Rirgceidn; Buenﬁs Alres Qei :33 y Av, 13 de Agosto
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Direccion General
de Aviacidn Civil

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

v DE SERVICIGS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE 5 FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

Memaorando Nro. DGAC-DINA-2022-1738-M 27 de octubre de 2022

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR 1801409762 PUESTO QUE OCUPA:
MAITA CASTILLO ORLANDO WILSON ESPECIALISTA DE INGENIERIA AERCPORTUARIA
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE
AMBATQ . PROVINCIA DE TUNGURAHUA DIRECCION DE CERTIFICACION AERONAUTICA Y VIGILANCIA CONTINUA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Ing. lohnny Chiluiza

i

! INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

[Mantener reunion con personal de la FAE y el Municipio de Ambato para emitir permisos de altura dar capacitacion para |a proteccion de |3 superficie libre de ohstaculos alrededopr deel
aeropuerto Chachoan - Ambato. Las cuales dieron apertura a que las institucionescolaboren para poder controlar las construcciones cerca del aergpuerto ademds de buscar trabajar en conjunto
para obtener informacign entre instituciones.

USTIFICATIVO DE ALOJAMIENTC Y/Q ALIMENTACION

Ne. No. FACTURA QG NOTA DE VENTA DESCRIPCION VALCR
- : -
1 001-001-0001123 +JZAMBONINO JACOME MARCO ANTONIO#” 16,00
2 00%-001-0000308 ,~|BESTAURANTE MANABA EL ORIGINAL 7 20,002~
3 001-001-0000313 TAURANTE MANABA EL ORIGINALZ” 20,00
4 003-001-0002706 /ﬁ SAHRA HOTEL o™ 20,00 &~

pd

TOTAL JUSTIFICADO 70,00 -~
[ / < :
Py g - p p - — =y
C 25/10/2022 26/10/2022 Esmls dc.ttas se refieren al .tlempo efecﬂvamelt:re ur.thudo en‘ el cu.rr-lphmJenta del servicio
dd-mmm-aaa - ,Jﬁsntuc:onai, desde la solida def lugar de residentia o trobajo kabituales o del cumplimiento del
HORA e . , ] itios.
10M0D ‘/ 15H00 / servicio institucional segin sea ef caso, hasta su legade de estos sitios
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE SALIDA LLEGADA
{Aéreo,terrestre,mariti NCMBRE DE TRANSPCRTE RUTA EECHA HORA FECHA HORA
mao,otros)
dd-mmm-aaaa /Kh:mm d-mmm-aaaa ph:mm
TERRESTRE DGAC QUITG - AMBATO 25/10/2022 10HO0O 2/5/10/2022 ]_/ 13Hu|3/
TERRESTRE DGAC AMBATO - QUITO 26/10/2023.+ 4" 12H00 ‘// 26/10/2022 €7 15400

NOTA: £n ¢aso de haber utilizado transporte pablico, se debera adjuntar cbiigatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

NOTA

£l presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacién se demorard e incluso de nc presentario tendric gue
restituir los valores percibidos. Cuando ef cumpiimiento de servicios institucionales sea superior al
numero de dias outerizodos, se deberd adjuntar la autorizacion por escritc de la Mdxima Autoridad
o su Delegado.

ESPECIALISTA DE INGENIERIA AEROPORTUARIA

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

sr. P/ :
DIRECTOR DE CERTIFICACION AERONAUTICA Y VIGILANCIA CONTINUA

ENCARGADO
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SR[ES]: OMOCQO
Direc.: e—“-‘"-c

AUGC/Ch:_ b EOt4O93¢Z-

DETALLE

TeIfJM

Gule remisian:

suptotl %) [

FORMA DE PAGO

.
Sub-tetal 0%

EFECTWC Descuento /"{.
@E’?Emco Sub-total A
IIIARREJDE.[?DDEBHO I‘IA)Z % Z‘ ( (-j /
OIROS RECIBE ConpormE |\ VetorTotal ‘u‘)’g,é

P

\inueza Quircla Néstor Gerardo RUC 1803741530001 Fax 5860 Aut. 11023 Emisidn. 18/ JULIO } 2022
M 2001 al 3000 Valido hasta: 18 /JULIO /2023 OfGINAL ADQUIRIENTE - CoPtA: EMISOR

( Zambonino Jicome Marco Antonio )

Barrio El Progreso E 35
Telf 0962845925 Salendo - Ecuador | Ao SRL: 1130320451)

“CONTRIBUYENTE NEGOCID POPULAR - REGINEN RrMPE,(@C-: 0504040346001)

i FACTURA N°001—001:,0001123

Sedor. e AT ¥ ) ~

et .
.,

] AN e —
Direccién,...... =/ N2

4

Tarjsla de crédito f débilo

Sub fotal 12 %

E?ﬁ’ [ Dinero electronico

Otros ]

Sub total 0%

Descuenio
EE——
AUTORIZADA REC $ub fofal | g
Remache Balarezo Vicente Edu ? 001
ardo « RUC: 6792,
\ fi C 28001
th:hZEdl:'i\u?BU};F;ig%SL;\OLUZ Aul 8212/ del 00801 AL 01200 VA 12 %
o soaumente - comameon o0 92 vy o o [ 11
| NN
(Y




Cedefio Marcillo Araceli Johana IR IR
RESTAURANTE MANAEA

EL ORIGINAL ME 0000308
Contribuyente Negocio Popular Régimer Rimpe

R.U.C. 1312542309001 " Autorizacion S.R.1. N’ 1130458763 .
Dir.: Paraguay s/n y Estados Uny/ﬂu H: 0 140 >y g P,
Ambato - Ecuador "
‘ Guia de Remisién,
Fochar _AD — |} O0-202L

cionte: () ) 2 Ao M A \\‘0\
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#? » del Encuentro

Memorando Nro. DGAC-SELT-2022-2105-M

Latacunga, 26 de octubre de 2022

PARA: Sr. Ing. Lauro Aquiles Vera Jimenez
Director de Ingenieria Aeroportuaria

ASUNTO: Informando presentacién y retorno del personal Comisién DGAC - QUITO

De mi consideracién:

Fines consiguientes informo a usted sefior Director de Ingenieria Aeroporfuaria, que los
sefiores Ing. Orlando Maita,e Ing. Johnny Chiluiza, se presentaron en este aeropuerto el
dia martes 25 de Octubre de 2022 a las 11:00hl en vehiculo de placas PEI - 1439,
conducida por el sefior Chofer David Moyane, fin mantener reunién con Municipio de
Ambato GADMA, FAE y DGAC, retornando de la ciudad de Ambato el dia de hoy
miércoles 26 de octubre 2022 a las 12:30hl y dirigiendosé a la cindad de Quito sin
novedad personal ni material.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Ing. Luis Rodrigo Ulloa Lara
ANALISTA DE METEOROLOGIA AERONAUTICA 1

Copia:
St. Ledo. Nikith Alexander Orbe Velastegul
Analista de Meteorologia Aerondutica 2

Sra. Cecilia Del Carmen Ortega Fuentes
Secretaria

Si. Ing. Johnny Daniel Chiluiza Piedra
Asistente de Ingenierfa Aeroportuaria

St. Ing. Orlando Wilson Maita Castillo
Especialista en Ingenjeria Aeroportuaria

Sr. Alexis David Moyano Carrille
Chofer '

cg

Flmado alsctrinicaceats por:

LUIS
: RODRIGO

Direccion General de Aviacion Civil
Deremlon i a's Osﬂ 82y Av 10 de Agosts
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Republica .
del Ecuador Direccion General de Aviacidn Civil

«COMISION DE SERVICIOS CIUDAD
AMBATO”

OCTUBRE 2022

Direecién: Buenos Aires Oe1-53 y Av. 10 de Agosto NV )
Cadigo Postal: 170402 / Quito - Ecuador H ! Juntos
Teléfonos 593-2 294-7400 / www.aviacioncivi.gob.sc 7,,?3, E,,',E,L‘,}g | e oS



Repuiblica
del Ecuador Direcciton General de Aviacion Civil

1. ANTECEDENTES

En atencion al memorando No. DGAC-DSOP-2022-1700-M de octubre 16 de 2022, suscrita por €l Mgs.
Carlos Daniel Estévez Ruiz Director de Seguridad Operacional en el que se solicita se digne disponery
autorizar al Ing. Johnny Chiluiza servidor de su Direccién para que se traslade al mencionado
aeropuerto Junto con el Ing. Orlande Maita para que mantengan reuniones con el personal del
Gobierno Auténomo Descentralizado del Municipio de Ambato {GADMA) en lo que se refiere a la
normativa de alturas de construccidn y la superficie libre de obstaculos {SLO)

La comisién de servicios se realizé del 25 al 26 de octubre de 2022, conforme al memorando de alcance
Nro. DGAC-DSOP-2022-1738-M de octubre 21 de 2022, en la cual se da alcance al memorando No.
DGAC-DSOP-2022-1700-M por motivos de que el Mayor Plto. Ave Carlos Rodriguez, Oficial Coordinador
FAE-DGAC, solicita reprogramacién de la comisién con oficio Nro. FA-OCFD-2022-0350-0.

2. SITUACION ACTUAL

La comision de servicié partié de la ciudad de Quito a las 10H00 am, en la cual se pasé al Aeropuerto
Cotopaxi de la ciudad de Latacunga, con el fin de dar el respectivo parte de presentacidn y comunicar
gue se dirigia a la ciudad de Ambato a mantener reunidn con FAE y el municipio de Ambato, nos
presentamos en el aeropuerto de Latacunga ante el Administrador del Aerapuerto Ing. Rodrigo Ulloa
indicando que nos dirigiamos para Ambato

A las 14:00 del 25 de octubre de 2022, se mantuvo la reunién de trabajo con la Arg. Diana QOrellana del
GAD Municipalidad de Ambato, Chop. Ochoa Diego, Capt. Daniel Valdez, Tnte. Erazo Jonathan, por
parte de FAE y por parte de la DGAC, ingenieros Orlando Maita, Johnny Chiluiza.

Se dio una breve explicacién mediante una presentacion de los articulos def Cédigo Aeronautico que
respaldan el control de obstaculos cerca de los aeropuertos a nivel nacional, ademas de las RDAC 153
v RDAC 154 que apoyan en la compresién y analisis de obstaculos.

En la reunién la municipalidad se comprometio a entregar el plano topografico gearreferenciado de la
Ciudad de Ambato, con el fin de poder cooperar en la construccion de las SLO del aeropuerto Chachoan
y poder tener claro el drea de proteccién de 1a pista y que sectores son afectados con el fin de poder
ubicar en la linea de fabrica la observacién de que los usuarios afectados deberan solicitar el certificado
de construccion de la DGAC previd a obtener el permiso de construccion emitido por el municipio de
la ciudad.

El tema principal que se tratd en esta reunidn fue que previo a otorgar permisos de construccion en
areas de proteccion del Aeropuerto Chachoan de Ambato por parte del GAD Municipal se debe
obtener permiso de altura de construccién por parte de la Direccidn General de Aviacién Civil, por
cuestion de superficies limitadoras de obstéculos y proteccién de los alrededores del aeropuerto con
el fin de controlar el crecimiento de la ciudad.

Se vio la importancia de trabajar en conjunto para que la seguridad operacional del aerédromo

no se vea afectada por las construcciones aledafia y fuera de norma.

Direccidn: Buenos Aires Oe1-53 y Av. 10 de Agesto ~N vé?ﬁw

N . :
Cédigo Postal: 170402 / Quita - Ecuador Gobierno | Juntos
Teléfann: 593-2 294-7400 / www.aviacioncivil.gob.ec 7:; A .,3 E:&,mg I o logramos
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